EDP.LS | EDP | AOQOPQ | PTEDPOAMO009

Sektor: Versorger https://www.edp.com/en

T KGV - KBV - Operativer Cashflow-Wachstum - Operative Marge
| ROE - Gesamtrendite 3J - Nettomarge - Gesamtrendite 5J

KENNZAHL
Relative Attraktivitat

KGV (TTM, x)
KBV (x)
EV/EBITDA (X)
EV/Umsatz (x)
KUV (TTM, x)

Fundamental
ROE (%)
Nettoverschuldung / EBITDA (x)
Operativer Cashflow-Wachstum (%)
ROS Operative Marge (TTM, %)
Nettomarge (%)
Nettoverschuldung / Eigenkapital (x)
Aktienzahl Veraenderung YoY (%)
ROA (%)
Kapitalumschlag (x)
Global
Liquiditat (x)
Sektor Versorger
Aktienrueckkauf / Verwaesserung (%)
Quick Ratio (x)
Beta (5J, x)
Dividende (%, Forward)
Kommer-Light

Analysten / Erwartungen

Gesamtrendite 1J (%, Forward)

PEG 5J (x, Forward)
Analysten-Konsens (0-10) (Anzahl:21)
KGV 1J (x, Forward)

Charttechnik

K/MA200, MA50/200, 52W H/T
Gesamtrendite 1J (%)

RSI (0-100)

Gesamtrendite 3J (%)
Gesamtrendite 5J (%)
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Relative Value

P/E (TTM, x)
P/B (x)
EV/EBITDA (x)
EV/Sales (x)
P/S (TTM, x)

Fundamental

ROE (%)

Net Debt / EBITDA (x)
Operating Cash Flow Growth (%)
Operating Margin (TTM, %)
Net Margin (%)

Net Debt / Equity (x)
Shares Change YoY (%)
ROA (%)

Asset Turnover (x)

Global

Liquidity (x)

Sector Utilities

Buyback / Dilution (%)
Quick Ratio (x)

Beta (5Y, x)

Dividend (%, Forward)
Kommer-Light

Analysts / Forward Expe...

Total Return 1Y (%, Forward)
PEG 5Y (x, Forward)

Analyst Consensus (0-10) (Coun...

Forward P/E 1Y (x)

Technicals

P/MA200, MA50/200, 52W H/L
1Y Total Return (%)

RSI (0-100)

3Y Total Return (%)

5Y Total Return (%)

WERT

15.49
1.08
7.14
2.37
1.14

8.27
3.98
92.06
30.68
7.37
1.16
0.17
3.27
0.28

1.34

-0.17
1.15
0.67
4.76

12.58
1.15

13.51

32.15
50.78
-8.95
-10.71

i ) Overallscore: 6.39
Stand: 10.03.2026 18:29:50

SCORE
7.76

7.35
8.60
7.39
7.58
8.02

5.79

3.55
5.04
9.80
8.79
2.68
6.41
4.92
6.00
3.96
4.46
6.67
6.36
4.83
5.44
9.80
7.87
5.73

5.68

4.65
6.85
6.93
3.36

5.37

6.03
5.49
5.66
1.63
1.52
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