

↑ KGV · KBV · Operativer Cashflow-Wachstum · Operative Marge
 ↓ ROE · Gesamttrendite 3J · Nettomarge · Gesamttrendite 5J

Sektor: 3 / 20

KENNZAHL	EN	WERT	SCORE	GEWICHT
Relative Attraktivität	Relative Value		7.76	■■■■□
KGV (TTM, x)	P/E (TTM, x)	15.49	7.35	■■■■□
KBV (x)	P/B (x)	1.08	8.60	■■■■□
EV/EBITDA (x)	EV/EBITDA (x)	7.14	7.39	■■■■□
EV/Umsatz (x)	EV/Sales (x)	2.37	7.58	■□□□□
KUV (TTM, x)	P/S (TTM, x)	1.14	8.02	■□□□□
Fundamental	Fundamental		5.79	■■■■■
ROE (%)	ROE (%)	8.27	3.55	■□□□□
Nettoverschuldung / EBITDA (x)	Net Debt / EBITDA (x)	3.98	5.04	■□□□□
Operativer Cashflow-Wachstum (%)	Operating Cash Flow Growth (%)	92.06	9.80	■□□□□
ROS Operative Marge (TTM, %)	Operating Margin (TTM, %)	30.68	8.79	■□□□□
Nettomarge (%)	Net Margin (%)	7.37	2.68	■□□□□
Nettoverschuldung / Eigenkapital (x)	Net Debt / Equity (x)	1.16	6.41	■□□□□
Aktienzahl Veraenderung YoY (%)	Shares Change YoY (%)	0.17	4.92	■□□□□
ROA (%)	ROA (%)	3.27	6.00	■□□□□
Kapitalumschlag (x)	Asset Turnover (x)	0.28	3.96	■□□□□
Global	Global		4.46	■□□□□
Liquidität (x)	Liquidity (x)	1.34	6.67	■□□□□
Sektor Versorger	Sector Utilities		6.36	■□□□□
Aktienrueckkauf / Verwaesserung (%)	Buyback / Dilution (%)	-0.17	4.83	■□□□□
Quick Ratio (x)	Quick Ratio (x)	1.15	5.44	■□□□□
Beta (5J, x)	Beta (5Y, x)	0.67	9.80	□□□□□
Dividende (% , Forward)	Dividend (% , Forward)	4.76	7.87	□□□□□
Kommer-Light	Kommer-Light		5.73	□□□□□
Analysten / Erwartungen	Analysts / Forward Expe...		5.68	■■□□□
Gesamttrendite 1J (% , Forward)	Total Return 1Y (% , Forward)	12.58	4.65	■■■■□
PEG 5J (x, Forward)	PEG 5Y (x, Forward)	1.15	6.85	■■■■□
Analysten-Konsens (0-10) (Anzahl:21)	Analyst Consensus (0-10) (Coun...		6.93	■■■■□
KGV 1J (x, Forward)	Forward P/E 1Y (x)	13.51	3.36	■■■■□
Charttechnik	Technicals		5.37	■■□□□
K/MA200, MA50/200, 52W H/T	P/MA200, MA50/200, 52W H/L		6.03	■■■■■
Gesamttrendite 1J (%)	1Y Total Return (%)	32.15	5.49	■■□□□
RSI (0-100)	RSI (0-100)	50.78	5.66	■□□□□
Gesamttrendite 3J (%)	3Y Total Return (%)	-8.95	1.63	■□□□□
Gesamttrendite 5J (%)	5Y Total Return (%)	-10.71	1.52	■□□□□